ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2013 г. N 109-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ
ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ТЕРРИТОРИИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 года N 170-ФЗ "О техническом осмотре
транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" и постановлениями Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2011 г. N 1008
"О проведении технического осмотра транспортных средств" и от 30 декабря 2011 г. N 1240 "О
проведении технического осмотра транспортных средств городского наземного электрического
транспорта" Правительство Ставропольского края постановляет:

1. Установить предельный размер платы за проведение технического осмотра транспортных
средств на территории Ставропольского края согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Ставропольского края:

от 29 декабря 2011 г. N 537-п "Об установлении предельного размера платы за проведение
технического осмотра транспортных средств на территории Ставропольского края";

от 27 июня 2012 г. N 217-п "Об установлении предельного размера платы за проведение
технического осмотра транспортных средств городского наземного электрического транспорта на
территории Ставропольского края".

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Ставропольского края

В.Г.ЗЕРЕНКОВ

consultantplus://offline/ref=E937F9214D07922AA08F5242D51C7138F6D0C79EF00426E080DA1FB21AE12D175B9A067B0E0654AEE13E915B9B45ABB7C60D01E0781D3EEEt8mFG
consultantplus://offline/ref=E937F9214D07922AA08F5242D51C7138F6D1C994F90726E080DA1FB21AE12D175B9A067B0E0655A4E23E915B9B45ABB7C60D01E0781D3EEEt8mFG
consultantplus://offline/ref=E937F9214D07922AA08F5242D51C7138F4DCC699F60026E080DA1FB21AE12D175B9A067B0E0655A7EC3E915B9B45ABB7C60D01E0781D3EEEt8mFG
consultantplus://offline/ref=E937F9214D07922AA08F4C4FC3702F32F2DF9091F40528B2D48544EF4DE827401CD55F2B4A5358A4E12BC509C112A6B7tCm1G
consultantplus://offline/ref=E937F9214D07922AA08F4C4FC3702F32F2DF9091F40F2BB4DD8544EF4DE827401CD55F2B4A5358A4E12BC509C112A6B7tCm1G

Приложение
к постановлению

Правительства Ставропольского края
от 28 марта 2013 г. N 109-п

ПРЕДЕЛЬНЫЙ РАЗМЕР

ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА ТРАНСПОРТНЫХ
СРЕДСТВ НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

┌───┬─────────────────────────────────────────────────────┬───────────────┐

│   │                                                     │  Предельный   │

│   │                                                     │размер платы за│

│   │                                                     │  проведение   │

│ N │          Категория транспортного средства           │ технического  │

│п/п│                                                     │осмотра одного │

│   │                                                     │ транспортного │

│   │                                                     │   средства    │

│   │                                                     │   (рублей)    │

├───┼─────────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤

│ 1 │                          2                          │       3       │

└───┴─────────────────────────────────────────────────────┴───────────────┘

 1.  М  (транспортные средства, используемые для перевозки       575

      1

     пассажиров и имеющие помимо места водителя не более

     восьми мест для сидения)

 2.  М  (транспортные средства, используемые для перевозки      1035

      2

     пассажиров и имеющие помимо места водителя более

     восьми мест для сидения, технически допустимая

     максимальная масса которых не превышает 5 т)

 3.  М  (транспортные средства, используемые для перевозки      1245

      3

     пассажиров и имеющие помимо места водителя более

     восьми мест для сидения, технически допустимая

     максимальная масса которых превышает 5 т)

 4.  N  (транспортные средства, предназначенные для              613

      1

     перевозки грузов, имеющие технически допустимую

     максимальную массу не более 3,5 т)

 5.  N  (транспортные средства, предназначенные для             1207

      2

     перевозки грузов, имеющие технически допустимую

     максимальную массу свыше 3,5 т, но не более 12 т)

 6.  N  (транспортные средства, предназначенные для             1303

      3

     перевозки грузов, имеющие технически допустимую

     максимальную массу более 12 т)

 7.  О , О  (прицепы, технически допустимая максимальная         479

      1   2

     масса которых не более 0,75 т, прицепы, технически

     допустимая максимальная масса которых свыше 0,75 т,

     но не более 3,5 т)

 8.  О , О  (прицепы, технически допустимая максимальная         843

      3   4

     масса которых свыше 3,5 т, но не более 10 т, прицепы,

     технически допустимая максимальная масса которых

     свыше 10 т)

 9.  L (мототранспортные средства)                               192

 10. Городской наземный электрический транспорт                  958